fumus a vento. **Secundo** dicitur filia  
 sion fuge. quia ibi sunt tenebre terribi-  
 les. Ideo dicitur Job. x. Dimitte me  
 paululum. ut plagam doloris mei auferas  
 vadam ad terram tenebrosam operam ca-  
 liginem. terram miseriam et tenebrarum. ubi  
 nullus ordo. sed sempiternus horror inha-  
 bitat. Ergo fuge. **Tertium** dicitur:  
 O filia sion fuge ne ibi venias. quia ibi  
 est ignis inextinguibilis. **Unde** Esa. xxiiij.  
 Quis ex nobis potest habitare cum ar-  
 doribus sempiternis. in loco horro-  
 ris et vaste solitudinis. ubi nulla aqua  
 est refrigerationis. ut patet de diuina in  
 euangelio Lud. xvj. qui fuit in tor-  
 mentis. et patiebatur in igne in lingua  
 et petiuit abraam: ut mitteret lacra-  
 rum ut extremum digitum in aquam mit-  
 teret. et refrigeraret linguam. quia crucia-  
 batur in flamma. Respondit Abraam:  
 quod non posset fieri. quia est magnum  
 chaos inter damnatos et electos. id  
 est. magna distantia. et sic patet secundum  
 locum eternae damnationis. **Tertium**  
 est locus purgatorij. in quo sicut sunt tria  
 mala et tribulationes. sed tamen anima in pur-  
 gatorio semper est in spe saluationis. De  
 isto loco dicit Gregorius quarto dialogo.  
 Quae purgantur in diuersis locis.  
 aliquae purgantur in igne. aliquae in aqua.  
 aliquae in glacie. ut patet in passionali  
 de episcopo theobaldo. cui apportabatur gla-  
 cies in qua fuit anima quam. xxx. missis li-  
 berauit. Et in quolibet loco sustinet di-  
 uersas poenas. Et aliquae citius pur-  
 gantur. et aliquae diutius. et praecipue ha-  
 bent tria: de quo Job. Apoc. viij.  
 Vidi aquam volantem per medium caeli. et  
 voce magna clamantem: **Ue ue ue**  
 hominibus habitantibus in terris. sed in purga-  
 torio in loco tenebroso et poenarum. Ita

moraliter. aqua ista est beatus iobes: qui  
 comparatur aquile propter sanctitatem. et con-  
 templationem glorie et poenae. Nam iobis  
 recubuit supra peccatum domini. ubi vidit  
 omnia: tam in caelo quam in purgatorio. **Dicit**  
 ergo ue ue pro poenas. de iniquo peccatis  
 ad quam omnes homines naturaliter sunt incli-  
 nati. **Primo** ue superbie. **Unde** Esa.  
 xxvij. **Ue** coronae superbiae. quia quicquid  
 homo per superbiam peccat. et non delct in hac  
 vita per poeniam. per illo sustinebit in pur-  
 gatorio ignominiam. id est. despectionem.  
 quia diu despicietur ab electis. donec pur-  
 getur ut fiat clarius sole. **Unde** Apoc.  
 xvij. **Quantum** fuit in deliciis superbiae.  
 tantum ibi datur de tormentis ignominiae.  
**Ergo** primo ue habet. **Secundo** clamat  
 ue auarum. Multi sunt qui studet auari-  
 ciam. ut abachuc. ij. **Ue** qui congregant  
 sua. et quis profiteatur et habeat periti-  
 onem. et tamen non satisfaciunt sibi in vita. tunc  
 oportet eos satisfacere in purgato-  
 rio. et isti sustinent maximos horrores et  
 visibiles demones. sed tamen non possunt animas  
 trahere ad eternam damnationem. sed cru-  
 ciantur per horribile inspectum. **Unde**  
 Ezech. ij. **Ue** tibi qui habitas inter  
 scorpiones et buefures qui tecum habi-  
 tant. **Ergo** secundo ue **Tertio** ue da-  
 manit. quia ue luxuriosis qui profelli sunt. et  
 satisfactionem non faciunt. Ideo in purga-  
 torio optet eos satisfacere. Isti susti-  
 nent fetorem maximum. Alii sunt ad mil-  
 le annos. Alii ad diem iudicij. **Id** cla-  
 mant quotidie. istud Job. xix. **Miserere**  
 mihi mei. miseremini mei. saltem vos  
 amici mei. Alii ducunt de aqua nimum  
 ad calorem nimum: ut poena augmentetur.  
**Ide** clamant tertio ue. **Aug.** **Igitur**  
 poenitentiam condignam facia-  
 mus. ut in tempore mortis accipiamus.

## Sermo

## LIX

in breui eternā gloriaz. Et sic ptz locus tertius. **Quartus** locus est locus vite eterne. de quo ps. Beati q̄ habitant i domo tua dñe in secula seculoz laudabūt te. **Tribus** triplex ē gaudiū de q̄ dicitur. **Cor. ij.** Nec oculus vidit. nec auris audivit. nec i cor hominis ascēdit quāta sunt gaudia q̄ p̄parauit deus diligētibz se. **Ideo** dicitur **Ps.** A a a domine deus. nescio loq̄. **Quia** ibi erit iocūditissima visio i facies sanctę trinitatis: q̄ facies illustrat totū celū. **Ideo** nō indiget neqz sole. neqz luna. **In** quā facie desiderant angeli. p̄spicere. vbi hō videt oīa tanq̄ i speculo p̄terita. p̄sentia. et futura. **Ergo.** a p̄mo. **Secūdo** a p̄p̄rietate delectabile. vbi angeli et oēs electi. vt fratres habitant in vniū. **Vñ** ps. Ecce q̄ bonū et q̄ iocundū habitare fratres i vniū. **Tertio.** a dñe deus p̄pter gaudiū sine dolore. **Vnde** Job. **Apo. xij.** Abstergit deus oēs lachrymā ab oculis eoz. **Et** **Esa. xxxv.** Bandiū et leticia erit sup caput eius. **Ergo.** a dñe deus. **Et** sic ptz d loco eterno. vbi eterna ē glia. **Ergo** q̄ ad thema: **Da** huic locū glie q̄ fuit bonū i loco huius mundi. et se hūiliauit. **Et** da huic locum in ferni q̄ se i h loco exaltauit &c.

Dominica. xvij.

Sermo. lxx.

**Diliges** do-

mini deū tuū ex toto corde tuo. **Mat. xij.** **Nota** q̄ cor hūanū non pōt ab amore naturali quiescere. aut diligit terrenā. aut celestia. **Si** diligit terrenā. tunc certe

cōpatur terre. **Nā** terra ē frigida et pōderosa. **Ita** talis hoīs cor ē ponderosū et tardū ad oīa bona et frigidū. **Vñ** **Mat. xxij.** **Qm̄** sup abūdauit iniquitas. refrigerat charitas multoz. **Et** si cor humanū ē in dilectione occupatū circa celestia. tūc cōparat paradiso. qz paradisu ē locus altior qz terra. **Et** p̄pter h̄ diluuiū terre nō intrauit paradisu. **Item** d paradiso exeunt quatuor flumina. **Ita** d corde diligenti celestia et spūalia: qz diligit deū. diligit primum. diligit parentes. diligit amicos. et diligit p̄pter deū inimicos. **Et** autem vnusqz qz p̄ponat dilectionē dei. et p̄ponat dilectionē terrenoz. dicit dñs in euāgelio qd̄ mō sequit̄.

**Accesserunt** ad **Iesū** pharisei. et interrogauerunt eum. scz vnus legis doctor temptans eum. dices: **Magister** qd̄ est mādatū magnum in lege? **At** illi **Iesus**: **Diliges** dñm deum tuum ex toto corde tuo. et ex tota mente tua. et ex tota anima tua. hoc ē maximum et primum mādatū. **Scdm̄** autēz sile ē huic. **Diliges** primum tuū sicut teipsum. **In** his duobz mādatis. vniuersa lex pendet et p̄phete. **Congregatis** pplis interrogauit eos **Iesus**: **Quid** vobis videtur d̄ christo? **Qui** fili? ē? **Dicunt** ei: **dauid**. **At** eis **Iesus**: **Si** filius dauid est. quō dauid in spiritu vocat eū dñm: cū nō sit ex lege qz p̄ vocet filium suū dñm. dices in ps.

Dixit dñs dño meo. sede a  
 dextris meis. Donec ponā  
 inimicos tuos. scabellū pe-  
 dū tuorum. id ē. donec priuē  
 diabolū potestate sua quā  
 habet in mūdo. Dauid vo-  
 cat eū dñs quō fili⁹ ei⁹ ē. Et  
 nemo poterat ei respōdere  
 verbū. neq; ausus fuit q̄sq;  
 ex illa diē interrogare eum.  
 Et sic patz euangelij. Quo ad the-  
 ma: Diliges deū tuum. **Debem⁹**  
 autē diligere deū q̄tuor modis. vi-  
 delicet fortiter. sapiēter. ardentē. et  
 p̄stāter. **Primo** dico q̄ debem⁹  
 deū diligere fortiter. **Un̄** dicit aīa  
 deuota **Lanq. viij.** Fortē ē ut mors  
 dilectio. q̄ sic morti null⁹ pōt resistē  
 nec eū supare. **Un̄ Ro. viij.** Quis  
 nos sepabit a charitate dei. Scio  
 q̄ neq; vita. neq; mora. **Ad** homo enī  
 dī fortis ī mūdo. q̄ de fortissimo ho-  
 ste triūphat. p̄pter eū quē diligit. sic  
 dauid q̄ pugnavit p̄tra goliā. et vi-  
 cit eū. sicut patet. **1. Reg. xvij.** Itē  
 hō dī fortis in mūdo. cui nihil ē dif-  
 ficile. p̄pter eū quē amat. ut patet d̄  
 raptorib⁹. et de militib⁹ q̄ p̄pter suos  
 dño ase exponūt periculo mori. Ita  
 homo dicitur fortis ī spiritalibus  
 q̄ semper est paratū a in seruitio dei.  
**Unde** dicit poeta. Amor vincit om-  
 nia. Item homo dicitur fortis qui est  
 ligatus vinculis fortissimis. et p̄pter  
 eū quē diligit. dirūpit oīa vincula.  
 ut patz ī figura de Sāone **Judic. xvi.**  
 Sāon fortissim⁹ ligat⁹ vincul⁹  
 fortissimis ab inimiciā. et irruit in eū  
 spūa fortitudinis. et dirūpit vincula.  
 et multos inimicos occidit in agro.  
 Ita spūaliter. existens ī peccatū mor-

talibus. in tenebris sedet ligat⁹ vin-  
 culis fortissimis peccatorū. **Unde**  
 ps. Funes peccatorū circūplexi sunt  
 me. Sed cū diligit dñm deū suū et  
 toto corde suo. tunc irruit in eū spū-  
 ritus fortitudinis. et absoluit et fran-  
 git p̄ contritionē et p̄fessionem oīa  
 vincula peccatorū suoz. Et tūc pōt  
 bñ dicere illud ps. Dirupisti vincu-  
 la mea dñe. et tibi sacrificabo hostiā  
 laudis. Itē hō talis bene pōt dici  
 fortis q̄ aliquid tenet ita fortiter q̄  
 nemo pōt de manu eius redimere.  
 Ita spūaliter. talis hō bene pōt di-  
 ci fortis q̄ tenet amorē dei virtutib⁹  
 adherentibus deo. **Un̄ ps.** Mihi  
 adherere deo bonū ē. Et sic patz pri-  
 mum. **Secūdo** dico q̄ debemus  
 diligere deū sapiēter. ut ī ei⁹ amore  
 semp vinam⁹. **Nō** existēs ī amore ē  
 quasi mortis imago. ut dī. **1. Job.**  
**ij.** Translati sumus de morte ad vi-  
 tam. qm̄ deum diligim⁹. Et qui  
 nō diligit deū. manet in morte. Si  
 enī deū diligere volumus sapiēter.  
 necesse ē ut ipsū cognoscam⁹. **Quia**  
 dicit Aug⁹. Nullū amatū potest di-  
 ligi nisi sit cognitū. et diligat sub ra-  
 tione sapientie. Quanto enī reono-  
 bilior ē. tanto magis diligit. ut patz  
 de auro et argento. Et quia de ipse  
 est sūmum bonū. ergo debet magis  
 diligi. Sed q̄ sūt aliqui q̄ stulte fa-  
 ciunt. q̄ diligūt vilia. et nobilia con-  
 temnūt. **Ut** patz ī figura in schola-  
 sticis historiā. de puero moysi. Cū  
 ergo erat trium annoz. stabat ante  
 mensam pharaonis. et pharao acce-  
 pit coronā de capite. et posuit super  
 caput pueri. et puer piecit ad terrā  
 coronā nobilē. et omnes dixerunt.